



محمد خدائرمیی

خورگورسوزان عامل تهدید یا فرصت

پروژه ساماندهی و ایجاد منظر آبی خورگورسوزان بندرعباس که از سوی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان از خردادماه سال گذشته آغاز شده همچون دیگر طرح‌ها و پروژه‌ها از سرعت و پیشرفت قابل‌قبولی برخوردار نیست.

خورهای شهر بندرعباس به عنوان گنج پنهان صنعت گردشگری می‌تواند محیطی رونق صنعت گردشگری شود. در همه شهرها، خورها محیطی مطلوب و ظرفیتی مناسب شرایان حیاتی محسوب می‌شوند. در بندرعباس خورها با آلودگی‌های متعدد و آزاردهنده مشکلات زیادی برای اهالی شهر و شهروندان ساکن محدوده این حوزه‌ها ایجاد نموده‌اند.
دراجرای طرح ساماندهی خورهای شهربندرعباس، شرکت آبمنطقه‌ای هرمزگان به عنوان صاحب مالک اصلی خورگورسوزان، متولی ساماندهی این خور شد.
شهربندرعباس دارای پتانسیل‌های بسیاری است که خورها، یکی ازآن پتانسیل‌ها به شمار می‌روند. این پروژه در کنار پروژه‌های دیگر که درحال‌اجراست، یک فرصت بی‌ظنیر برای تحول شهر بندرعباس خواهد بود. آنچه درذهن مسوولان و متولیان طرح ساماندهی وایجاد منظرآبی‌خورگورسوزان بندرعباس می‌گذرد، تبدیل یک تهدیدزیرساخت‌محیطی وپهنادشتی به یک فرصت تفریحی گردشگری است. پس از گذشت بیش از یک‌سال از آغاز عملیات اجرایی این طرح، خبری از پیشرفت فیزیکی طرح منتشرنشده وآنچه دربررسی‌های میدانی دیده می‌شود.

حکایت از سرعت اندک پروژه دارد. مدیرعامل سابق شرکت آبمنطقه‌ای هرمزگان دریکی از اظهارات خوددرخصوص پایان عملیات لوله‌گذاری این طرح بیان داشته: پس از پایان عملیات لوله‌گذاری، پساب از طریق خط لوله‌ای اجرا شده به دریا می‌رزد و نیز همچنین عنوان کرده: که این خور دارای پساب تصفیه‌خانه‌ی فاضلاب و فاضلاب‌های خانگی است. نکته مهم اینکه، متولی طرح ساماندهی خورگورسوزان، برای شکستن‌کردن خور، پسابهای جاری شده درآن را وارد دریا می‌کند. مگر سرازیرشدن پسابهای خانگی و فاضلاب به دریا نوعی تخلف وپارزی با جان مردم نیست. روزانه شهروندان بسیاری در دریا شنا می‌کنند وعدای هم درهمین منطقه ماهیگیری می‌کنند. درحالی که همه ما باید بدنبال ترویج بهداشت وحافظ جان یکدیگر باشیم، اینگونه فاضلاب وپسابهای خانگی را سرازیر دریا می‌کنیم، و باعث وپایی افزایش آلودگی‌ها در دریا می‌شویم. نکته‌ای است که باید دراجرایی پروژه‌های اینچنینی مرکز بهداشت نیز نظارت کنند. گوشه‌وکنار شهر به راحتی فاضلاب‌های خانگی و دیگر پسابها روانه دریا می‌شود و کسی هم خم به ابرو نمی‌آورد. سال‌های سال است که خورگورسوزان، چهره شهر بندرعباس را زشت کرده و ابراهی است که آلودگی‌های بسیاری را به دریا منتقل می‌کند. زیبابازی کف وپدنه، ایجادآبشار، میدان وفضای سبز وپارزی رنگ و نور از جمله بخش‌های طرح ساماندهی خور گورسوزان است.(به گفته‌ی مدیرعامل سابق شرکت آبمنطقه‌ای هرمزگان:) خورها به عنوان عامل تهدید کننده شاخص‌های بهداشتی، زیست‌محیطی، اجتماعی وامنیتی باید هرچه زودتر ساماندهی وپهرمرداری ازآنها آغاز شود. در طرح، ساماندهی خور گورسوزان، ایجادمکاناتی نظیر ورزش‌های آبی ودیگر تفریحات سالم پیش‌بینی شده که معلوم نیست، این طرح به طور کامل اجرا می‌شود یا خیر.طبق آنچه مسوولان عنوان کرده‌اند فاز نخست این طرح ۱۸ ماهه بوده ویا یک حساب ساده، این فاز باید پایان‌ماه اسال به بهره‌مرداری برسد یعنی ۴ ماه دیگر، اما آنچه از شواهد وقراین پیداست این پروژه، مانند دیگر پروژه‌ها در زمان تعیین شده به بهره‌مرداری نخواهد رسید. اما امیدواریم زمان اجرای آن، از مدت پیش‌بینی شده زیاد تجاوز نکند. البته اگر تابلوی روزشمار اجرای پروژه درگوشه‌ای از خور نصب شود، مردم بهتر در جریان، زمان اجرای پروژه ساماندهی خورگورسوزان قرار می‌گیرند.

صبح‌نامه

- روزنامه صبح ایران

انتشار همزمان در هرمزگان و سراسر ایران

صاحب امتیاز: شرکت صبح ساحل

مدیر مسئول: قاسم گرمی

مدیر اجرایی و سردبیر: علیرضا خورشیدزاده

مدیر هنری: سعید تقی‌زاده

■ شنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۲ ■ سال بیست و هشتم ■ شماره ۲۶۲۷ ■ ۴ رمضان ۱۴۳۴



فصله بیش از ۲۰ ساعت میان اذان صبح تا اذان مغرب در

مناطق نزدیک به قطب شمال و جنوب، یک پرسش بزرگ برای همه آنهایی است که می خواهند بدانند روزه گرفتن در این مناطق چگونه است؟ این گزارش، نظر مراجع تقلید درباره حکم روزه در این مناطق را بازگو می‌کند.

مجله مهر: تنها دو ساعت فاصله اذان مغرب تا اذان صبح این حکایت زندگی مردمی است که در مناطق نزدیک به قطب شمال و قطب جنوب روزگار می‌گذرانند. مردمی که البته شاید کمتر مسلمانی را بتوان بین شان پیدا کرد. اما پرسش درباره احکام شرعی روزه و نماز در این مناطق، نکته ای است که دانستن ان همیشه برای بعضی ها جالب بوده است.شاید

روزه و نماز

قلب‌القره



محمد بازماندگان قشمی

بچه

بچه است

■ چاپ: شرکت امیدنشر و چاپ ایرانیان (تهران،اول جاده ساوه،پلاک ۱۰۰)
توزیع: تهران و ایران: شرکت البرز پخش پرتیا
تحریریه: ۲۲۲۶۷۵۱ ■ نیازمندی‌ها: ۲۲۴۸۰۸۹ - ۲۲۴۵۵۷۹
توزیع بندرعباس: ۲۲۳۳۷۳۶ ■ آگهی‌ها: ۳۶۲۳۴۸۰۸۸ - ۳۶۲۳۴۱۴۶۲
فاکس شبانه‌روزی: ۲۲۳۱۸۰۵ ■ صندوق پستی: ۴۱۱۱
دفتر مرکزی: بندرعباس، خیابان امام خمینی، جنب بانک رفاه

SOBHESAHEL - ۱۳ July 2013

Email - Info Sobhesahel@Gmail.Com

مسلمانان در قطب چگونه روزه می گیرند؟

باشد ادای آن ساقط و قضای آن (بعدا) واجب است (ترجمه اجوبه‌الاستفتاات،س ۲۵۷)

آیت‌الله سیستانی:

احتیاط واجب این است که ملاحظه کند نزدیکترین جاهایی که شب وروز آن ۲۴ ساعت است،نمازهای پنجگانه را بر حسب اوقات آن به نیت قره مطلقه بخواند. اما در مورد روزه اگر می تواند باید در ماه رمضان به جایی برود که بتواند روزه بگیرد و اگر در ماه رمضان نمی تواند بعد از ماه مبارک رمضان در جای دیگر قضای آن را انجام دهد و اگر هیچ کدام برای او ممکن نیست نه در ماه رمضان و نه در غیر ماه رمضان به جای روزه بر او فدیہ (کفاره غدر) (منهاج الصالحین، آیت الله سیستانی، ج ۱، ص ۴۶۹ م ۸۸)

آیت الله سیستانی:

چنانچه مکلفی در مکانی زندگی کند که ۶ ماه از سال، روز و ۶ ماه دیگر آن شب باشد، و یا سه ماه از سال روز و ۹ ماه دیگر آن شب باشد و... بعد نیست که ملاک در نماز و روزه این فرد، سرزمینهای متعارف واقع شده میان دوقطب باشد و این فرد مخیر باشد که برای نماز و روزه هایش یکی از سرزمینهای

مبایا را مبنا قرار دهد.اما احتمال سقوط نماز و روزه نسبت به این فرد بعید است، همچنان که احتمال سقوط روزه و وجوب نماز تنها یک روز و یک شب بعید به نظر می رسد.



ایلا بابایگان

درد بی درمان درمان هرمزگان

ادامه از صفحه نخست:

گزارش ومشاهدات میدانی خبرنگران ما، شکایت مردم و مراجعین که در تاسمها وارتاباطات فردی خود با روزنامه از برخی پزشکان به دلیل نحوه رفتارشان گله داشتند را تایید می کند.

البته که هیچ بیماری به دلیل گرفتار شدن در سیکل درمانی بیمارستان خاضربه درگیرشدن با مقوله شکایت از پزشکی که قراراست معالجتش باشد نیست اما شواهد به حدی هست که نیازی به شکایت های شخصی نباشد.

به عبارت دیگر در شرایطی که طبق قانون، رابطه بین بیمار و پزشک نبایدهیچ نوع مبادله مالی وجود داشته باشد و باید کلیه مراحل حاضربره درگیرشدن با مقوله شکایت بیمارستان انجام شودو پزشک حق الزحمه خویش را طبق توافقش از بیمارستان دریافت می کند ، بیمار بیاهمراهان پریشان حال وی باید بابت تأمین مبلغ موردنظرپزشک معالجات گرانای مضاعفی داشته باشند.

مواردی از این دست که در گفتگوهای بین فردی درون بیمارستان چندان پنهان نیست، به راحتی نام معدود پزشکان غیرمتعهدی را نقل می کنند که همواره و در برخورد با کلیه بیماران به همین شیوه اقدام می کنند. هنگامی که مدیران و مسئولان در کمال شادی اظهار می کنند کادری مجرب را برای بیمارستان ها جذب کرده اند قطعاً منظورشان این است که این پزشکان را باحقوق و دستمزد مورد توافق و براساس تعهد طبابت آنها به کار می گیرند.

وگرنه اگر توضیحه برخی این باشد که پزشکان مناسب با دستمزدهای پیشنهادی ما به بیمارستان نمی آیند که انوقت خود نقیض هدف آنهاست که از ابتدا برای ان بوجه های عمومی را صرفش کردند و دست به احداث بیمارستانهای متعدد زدند.

هرچا قدر دولت کتونی و گذشته در جهت پیشبرد اهداف رفاه تلاش کرده و نتایجی حاصل شده باشد، مرحله بعد که مدیریت و نظارت برخدمات رسانی و متعهدانه به مردم است تلاش و جدیتی مضاعف می طلبد که در صورت تحقق آن وجلب رضایت مراجعین می توان به آن افتخارکرد.ضمن اینکه خدمات بسیاری از پزشکان متعهد و دلسوز در این خطه و مرزو درکلیه بیمارستانها قابل تقدیروستودنی است. باید اقدام غیراخلاقی و غیرمتعهدانه آن بخش دیگر،هرچه زودتر باشکستن سکوت کسانی که شاهد مستقیم وغیرمستقیم چنین اتفاقات ناخوشایندی بوده و هستند به مرحله مقابله ومقاومت از سوی بیماران و مسئولان وارد شود.البته باتوجه به اینکه بیماران به هنگام گرفتاری انقدر خود را درمانده از بیماری می بینندکه تنها به اندیشه رهایی از درد خویش به هرنحوقیمیتی است وناچار از تمکین از خواسته هرچندناحق پزشک هستند دلیل درک است.اما انتظاراینکه پس از رسیدن به آرامش از حق طبیعی خویش نگذرند ،طبیعی ترین رفتار از یک انسان آگاه به حق خویش و بشر صاحب حق امروزی است.

ازسوی دیگر دست کم آسان کردن روند دریافت گزارش های تخلفات ازسوی مدیران بیمارستانها و مراکز درمانی و حتی انجام دوره ای تحقیق دربین بیماران با حفظ نام ومشخصات بیمار ورسیدگی به گزارش های متعدددر یک موردخاص بخشی از وظایف نظارتی مدیران است می تواند انتظاربروزچنین رفتارهایی را به حداقل برسانده آنکه چون امروز آشکارا از کادر درمانی و بیمار براین اتفاق صحه بگذاردند.



برادر بزرگوار

جناب آقای مهر داد ملک زاده

انتخاب به حق و شایسته جناب عالی را بعنوان

مدیر برتر و نمونه دفاتر خدمات مسافرت هوایی و گردشگری استان هرمزگان

و دریافت تندیس و لوح تقدیر از مقام محترم ریاست جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض نموده و از درگاه ایزدمنان دوام عزت، سلامت،تداوم حضور و تاثیر آن بزرگوار در راستای دستیابی به اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را مسئلت می نماییم.

مدیران عامل و فنی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و گردشگری استان هرمزگان

